АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2022 № 1140

О дополнительных мерах социаль-
ной  поддержки  семьям  лиц,  при-
званных на военную службу по мо-
билизации

Руководствуясь Указом Губернатора Владимирской области от 13.10.2022
№ 158 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу
по мобилизации», в целях социальной поддержки семей лиц, призванных на во-
енную службу по мобилизации, и на основании Устава Гусь-Хрустального рай-
она

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить для членов семей лиц, проживающих на территории Гусь-

Хрустального района и призванных на военную службу по мобилизации в Во-
оруженные Силы Российской Федерации,  на период прохождения мобилизо-
ванными гражданами военной службы следующие меры поддержки:

1.1. Предоставление во внеочередном порядке детям лиц, проживающих
на территории Гусь-Хрустального района и призванных на военную службу по
мобилизации  в  Вооруженные  Силы Российской  Федерации,  мест  в  муници-
пальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольно-
го, начального, основного и среднего общего образования.

1.2. Предоставление внеочередного права на перевод детей лиц, прожива-
ющих  на  территории  Гусь-Хрустального  района  и  призванных  на  военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в другое
наиболее приближенное к месту жительства семьи муниципальное образова-
тельное  учреждение,  реализующее  программы  дошкольного,  начального,
основного и среднего общего образования.

1.3. Освобождение от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход
за детьми лиц, проживающих на территории Гусь-Хрустального района и при-
званных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации,  в  муниципальных  образовательных  учреждениях,  реализующих
программы дошкольного, начального, основного и среднего общего образова-
ния.

1.4. Зачисление в первоочередном порядке в группы продленного дня де-
тей лиц, проживающих на территории Гусь-Хрустального района и призванных
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федера-
ции, обучающихся в 1-6 классах муниципальных образовательных учреждений,

реализующих  программы  начального  и  основного  общего  образования,  и
предоставление бесплатного питания (полдник) учащимся групп продленного
дня при посещении таких групп.

1.5. Предоставление бесплатного двухразового горячего питания (завтрак,
обед)  детям  лиц,  проживающих на  территории  Гусь-Хрустального  района  и
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Россий-
ской Федерации, обучающимся в 1-11 классах муниципальных образователь-
ных учреждений,  реализующих программы начального, основного и среднего
общего образования.

1.6. Предоставление детям лиц, проживающих на территории Гусь-Хру-
стального района и призванных на военную службу по мобилизации в Воору-
женные Силы Российской Федерации, бесплатного дополнительного образова-
ния в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих дополни-
тельные общеразвивающие программы.

2. Дополнительные меры поддержки, предусмотренные пунктом 1 насто-
ящего постановления, предоставляются в заявительном порядке при личном об-
ращении в муниципальное образовательное учреждение.

3.  Обращение  за  дополнительными  мерами  социальной  поддержки,
предусмотренными пунктом 1 настоящего постановления,  осуществляется не
ранее чем со дня убытия военнослужащего в места сбора и (или) на пункты (ме-
ста) приема военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации.

4.  Предоставление дополнительных мер социальной поддержки,  преду-
смотренных пунктом 1  настоящего  постановления,  осуществляется  в  период
прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации.

5.  Финансовое обеспечение предоставления  дополнительных мер соци-
альной поддержки в соответствии с настоящим постановлением осуществляет-
ся за счет средств бюджета муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2022, подлежит офи-
циальному опубликованию и размещению на официальном сайте администра-
ции района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ